

## عنوان مقاله:

بررسی روابط طرفین اعتبارات اسنادی الکترونیکی در حقوق ایران ، آمریکا

## محل انتشار:

دومین کنفرانس بین المللی مطالعات حقوقی و قضایی (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

## نویسنده:

فرخنده شریفی - کارشناس ارشد حقوق خصوصی ، دانشگاه آزاد اسلامی ، واحد نورآباد ممسنی.

## خلاصه مقاله:

در این پژوهش با بهره گیری از روش توصیفی تحلیلی به کارایی روابط طرفین اعتبارات اسنادی در نظام حقوق ایران و آمریکا به طور خاص، با ارائه مفهوم و سازو کار بررسی الکترونیکی اسناد و دیگر مسائل مربوط به آن خواهیم پرداخت. اعتبار اسنادی، علاوه بر این که سندی بانکی و در تحلیل نهایی، یک سند تجاری محسوب می گردد، متکی و مستند به روابط قراردادی میان متقاضی اعتبار و بانک گشاینده اعتبار است. مکانیسم اعتبارات اسنادی افزون بر اینکه تضمین و اطمینان را برای طرفین به ارمغان می آورد، برای واردکننده و صادرکننده نقدینگی و منابع مالی را نیز عمدتاً برای مدت حمل تامین می کند. در واقع اعتبار اسنادی به عنوان یکی از بهترین شیوه های پرداخت تلقی می شود و به نوعی تضمین کننده اجرای درست و هم زمان تعهدات طرفین می باشد. اعلام اراده طرفین برای انجام عمل حقوقی و حصول توافق آنان، چیزی جز انعقاد قرارداد نیست، زیرا روشن است که در تحقق قرارداد، آنچه اهمیت اساسی دارد اراده طرفین و توافق آنان برای انجام عمل حقوقی است، نه قالبی که اعلام اراده را آشکار می سازد. به علاوه در این توافق طرفین در مقابل یکدیگر تکالیفی را بر عهده می گیرند بدین معنی که خریدار ضمن تقاضای گشایش اعتبار، خود را متعهد می نماید که بر اساس توافق حاصل با بانک، نسبت به پرداخت وجه اعتبار، کارمزد و سایر هزینه هایی که بانک اعلام می نماید اقدام کند و بانک نیز با پذیرش این درخواست و اقدام به افتتاح اعتبار، پرداخت وجه آن را به فروشنده بر اساس شرایط اعتبار، در مقابل ارائه اسناد و مدارک تعیین شده در اعتبار، تعهد می نماید. نتیجه حاصل از این پژوهش اینست که در کشور آمریکا و ایران و سایر کشورها ، در اعتبارات اسنادی دو اصل حاکم بوده که به اصل استقلال و اصل انطباق دقیق معروف هستند. اصل استقلال، سنگ زیرین حقوق اعتبارات اسنادی را تشکیل می دهد. مطابق این اصل، تعهد گشاینده اعتبار اسنادی مبنی بر پرداخت وجه برات صادره از سوی ذی نفع یا مطالبه ای که از سوی ذی نفع صورت می گیرد، کاملاً جدا و متمایز از سایر معاملات مرتبط معامله پایه بین متقاضی اعتبار و ذی نفع، و قرارداد تقاضای اعتبار فی مابین متقاضی اعتبار و گشاینده اعتبار است. و مطابق اصل انطباق دقیق اسناد هر یک از اطراف معامله اعتبار اسنادی که بخواهد مبلغ اعتبار را دریافت دارد، ملزم است اسناد مطابق با اعتبار ارائه نماید.

## کلمات کلیدی:

اعتبارات اسنادی الکترونیکی ، روابط طرفین ، حقوق ایران و آمریکا ، اسناد بین المللی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/996653>

